
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Lucie Hrabačková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daňová politika ve vybraných zemích EU a její dopady  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Alena Staňková 

Podnik – firma:  FEK ZČU - KFU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená práce na téma "Daňová politika ve vybraných zemích EU a její dopady" si stanovila za cíl 

charakterizovat a následně komparovat daňové politiky České a Slovenské republiky, což bylo 

splněno. Vzhledem k tématu práce je obtížněji rozlišitelná teoretická a praktická část, celkově práce 

působí popisným dojmem. Autorka nejprve vymezila základní teoretická východiska, na něž navázala 

popisem daňových systémů ve vybraných zemí. Nutno podotknout, že komparaci blíže zkoumaných 

systémů doplnila o výpočty ukazatelů efektivnosti a nákladovosti. Velmi kladně hodnotím také 

množství a strukturu literárních zdrojů. Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením "výborně". 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Na základě provedeného zkoumání navrhněte možná doporučení pro daňový systém ČR, která by 

mohla ČR převzít či se jimi inspirovat Slovenskou republikou a naopak. 

2) Jakým směrem se dle Vašeho názoru bude nadále uchylovat harmonizace českého a slovenského 

daňového systému?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19.05.2019        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz

